
 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS ELETRÔNICOS - PPGESE 
 

__________________________________________________________________________________ 
UFSC – PPGESE – Bloco U – Centro Tecnológico de Joinville – CEP 89219-600 

Fone: (48) 3721-4884 – e-mail: ppgese@contato.ufsc.br – site: http://ppgese.joinville.ufsc.br 
1 / 1 

Joinville, 14 de setembro de 2022. 
 

EDITAL 04/2022/CPPGESE - SELEÇÃO DE ESTUDANTES REGULARES 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 
 

O Coordenador do PPGESE, no uso de suas atribuições e no previsto no Edital 
04/2022/CPPGESE para seleção de estudantes regulares ao curso de mestrado, 
 
 
RESOLVE:  
 
 

1. Declarar que, de acordo com a avaliação da Comissão de Seleção, todos os candidatos 
foram avaliados conforme análise documental e por meio das cartas de recomendação 
(Edital, itens 11, 12, 13 e 14); 
 

2. Divulgar a nota final (Edital, item 21) dos candidatos, conforme tabela a seguir:  
 

Candidato Nota final Situação 

Victor Eberhardt Menegon 29 Aprovado 

Renato Valentim Carneiro 22 Reprovado 

 
3. Declarar aberto o prazo para interposição de recursos ao resultado, até as 12 horas do 

dia 19 de setembro de 2022. O candidato que desejar interpor recurso deverá fazê-lo 
conforme item 26 do Edital. 
 

Nestes termos, divulga, 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Moisés Ferber de Vieira Lessa 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação 

em Engenharia de Sistemas Eletrônicos 
 


		2022-09-14T11:11:25-0300




